R E Q U E R I M E N T O Nº. 788
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/8/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando a entrevista dada por esta Vereadora, no dia 18 de agosto de 2017 na Rádio Clube FM, onde mães de alunos puderam se manifestar apresentando diversas demandas relacionadas a EMEF “Professora Elda Moscogliato”, tais como: cobertura no acesso de embarque e desembarque de alunos e, problemas de segurança no ponto de ônibus, sobretudo nos horários em que os ônibus buscam os alunos dos bairros Santa Maria e Maria Luiza, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de incluir na programação de obras da Prefeitura Municipal, a cobertura do acesso de embarque e desembarque da EMEF “Professora Elda Moscogliato” para entrada do primeiro bloco de salas do Ensino Fundamental II e para acesso as salas do Ensino Fundamental I e, que sejam realizados estudos para transferir o ponto de ônibus de alunos dos bairros Santa Maria e Maria Luíza.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de agosto de 2017.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT
RASI/jpq